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VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON KOKOUS 
 
Aika Ti 29.4.2025 klo 15.05 – 16.15 
 
Paikka Käräjäsali, Kunnanvirasto, Länsitie 5 
 
Osallistujat  
 

Reijo Hamina, Joutsan Eläkkeensaajat ry, pj.   
Virva Teräväinen, Joutsan kuulo ry    
Jenni Kaistinen, Keski-Suomen Omaishoitajat ry   
Seppo Pänkäläinen, Keski-Suomen syöpäyhdistys  poissa 
Riitta Sarf, Joutsan Seudun Sydänyhdistys ry   
Maija Salonen, Eläkeliitto Joutsan yhdistys   
Tapio Lankia, Joutsan seudun Parkinson kerho  poissa 
Johanna Pajunen, hyvinvointikoordinaattori   
Tuija Salo, hyvinvointi- ja sivistys osaston toimistosihteeri  
 
Mika Sirkka, hyvinvointi- ja sivistysjohtaja  poissa 
Harri Nissinen, kunnanjohtaja   poissa 
Pauliina Maukonen, kunnanhallituksen puheenjohtaja   

 
 
 
1  Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen 
 
 Puheenjohtaja totesi läsnäolijat ja avasi kokouksen. 
 
2 Senioreiden hyvinvointineuvolan tilannekatsaus 
 
 Hyvinvointikoordinaattori esitteli kokouksessa senioreiden hyvinvointineuvolaan 

liittyvät suunnitelmat.   
 Seniorin hyvinvointineuvola toimintamalli on julkaistu HVAn verkkosivuilla ja kuvattu 

Innokylään. 
Hyvinvointialue ja kunnat, joilla ei vielä ole tätä toimintaa, pitivät aloituspalaverin 
asiasta 4.4. 

 Kyseessä on ikääntyneiden ennaltaehkäisevä tukimuoto ja se on kunnan ja HVAn 
yhteistyössä tekemää toimintaa. 

 Joutsassa on järjestetty kuntouttavaa päivätoimintaa Jousen alakerrassa, mutta 
hyvinvointineuvolaa ei vielä ole, ei myöskään Luhangassa. 

  
 Seniorin hyvinvointineuvola on tarkoitettu yli 65-vuotiaille itsenäisesti kotona asuville. 

Ajanvarauksetonta. maksutonta, asiakas voi poimia tarvitsemansa palvelut, ei tehdä 
palvelupäätöksiä. Sisältää myös 68-vuotiaiden hyvinvointitarkastukset, 
kohtaamispaikat ja tapahtumat.  

 
 Palveluiden toteuttamiseen ei ole yhtä samaa tilaa. Sopivista tiloista neuvotellaan 

kunnan kanssa. Joutsan kunta odottaa tällä hetkellä hyvinvointialueen tilatarpeiden 
selkiytymistä mm. Jousi. 
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 Tilojen lisäksi kunta tarjoaa toimintamallille liikuntaneuvojan ja 
hyvinvointikoordinaattorin työpanosta. Tarpeen mukaan haetaan hankerahoitusta 
mm. etsivä vanhustyö. 

 
 Seniorin hyvinvointineuvolan verkostossa toimivat kunnan, hyvinvointialueen lisäksi 

kolmannen sektorin toimijat, vapaaehtoiset, myös opiskelijatyötä. Hyvinvointineuvolan 
toimintatapa räätälöityy joka kuntaan. 

 
 Seniorikeskustoimintamallin kehittäminen jatkuu, Hytetu-foorumi on 23.5., johon 

osallistuvat Joutsan kunnasta hyvinvointikoordinaattori sekä hyvinvointi- ja 
sivistysjohtaja. 

 Hyvinvointikoordinaattori ottaa vastaan kommentteja toimintamallista, mitä pitäisi 
ottaa Joutsassa huomioon. 

 
 Vanhus- ja vammaisneuvostossa pohdittiin, ettei luvattaisi mitään sellaista, mitä ei 

toteuteta.  
 Rahastovarojen käyttö on osin mahdollista, mutta jos toiminnassa on kumppanuuksia 

niin rahoitusta olisi tultava myös muualta. 
 
 Vanhus- ja vammaisneuvosto merkitsi senioreiden hyvinvointineuvolan 

tilannekatsauksen tiedoksi. 
 Hyvinvointikoordinaattorin esitys pyydettiin lähettämään neuvoston jäsenille. 
 
3 Terveyden edistämisen määräraha 2026 
 
 Hyvinvointikoordinaattori esitteli Terveyden edistämisen määrärahan painopisteitä 

ensi vuodelle ja kertoo yhteistyösuunnitelmista Keski-Suomen hyvinvointialueen 
kanssa.  

 
Hyvinvointikoordinaattori esitteli vuoden 2026 hankehaun sisällöllisten painopisteiden 
valmistelua ja sen teemoja. Joutsa on hakemassa rahoituksia yhteistyössä muiden 
kuntien kanssa.   

 Iäkkäiden toimintakyvyn ja kotona pärjäämisen tukeminen sekä omaishoitajien 
hyvinvoinnin, toimintakyvyn ja terveyden edistäminen. Etsivä ja löytävä vanhustyö. 
Hankkeen ideana on luoda yhteinen toimintamalli Keski-Suomeen. Kuntien ja 
hyvinvointialueen yhteisiä työntekijöitä.  

 
 Hyvinvointialue on hankerahoituksen hakija ja huolehtii hankehakemuksen 

laatimisesta osallistaen kuntia. 
 
 Vanhus- ja vammaisneuvosto pohti mitä järjestöjä tässä voisi olla mukana. Olisi myös 

hyvä tehdä ns. markkinatutkimus kohderyhmästä, mitä tarpeita on. 
 Tietosuojakysymykset tulevat myös eteen keskinäisessä yhteistyössä. 
 Tuotiin esille elämänkaariajattelu; on löydyttävä kullekin tarvittavat palvelut ja 

yhteystiedot. 
 
 Vanhus- ja vammaisneuvosto merkitsi tiedoksi hyvinvointikoordinaattorin esityksen. 
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4 Kuntakortit ja tulevat neuvottelut hyvinvointialueen kanssa 
 
 Hyvinvointikoordinaattori esitteli edellisessä kokouksessa kysyttyä Joutsan 

kuntakorttia. 
 
 Kuntakortin tiedot ovat hyvinvointialueen päivitettäviä, julkaistaan kerran vuodessa.  
 Kunta vastaa hyvinvointisuunnitelman/-kertomuksen laadinnasta. 
 Joutsan hyvinvointikertomus käsitellään toukokuussa hyvinvointi- ja 

sivistyslautakunnassa. 
 
 Hyvinvointikoordinaattori kertoi, että alkavan uuden valtuustokauden 

hyvinvointisuunnitelma laaditaan sitten kun päivitettävän kuntastrategian pääpiirteet 
ovat selvillä. Tarkoituksena on, että hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä 
otettaisiin huomioon ilmiöitä. Joutsan kunnan väestöstä tulee olemaan 15 vuoden 
päästä 10 % 80 vuotta täyttäneitä. Tällaiset asiat on otettava huomioon palveluja 
suunniteltaessa. 

 
 Uutta kuntastrategiaa aletaan työstää heti kun uusi valtuusto aloittaa toimintansa. 

Strategian laadinnassa vanhus- ja vammaisneuvostoa kuultava. 
 
 Vanhus- ja vammaisneuvosto merkitsi asian tiedoksi. 
 
5 Palveluverkkomuutokset ja suunnitellut sulkuajat 
 
 Kunta ja hyvinvointialue ovat aloittaneet tilaneuvottelut, mutta niistä ei ollut vielä 

enempää tiedotettavaa tässä kokouksessa.  
 
 Hyvinvointialueen hallitus käsittelee tänään 29.4. terveyspalvelujen palveluaikojen 

muutoksia kesällä.  
 
 Kunnanhallituksen puheenjohtaja on ollut yhteyksissä hyvinvointialueen 

viranhaltijoihin palveluaikamuutoksista. Huolta aiheuttaa, että terveydenhuollon 
käyntejä siirretään palveluaikojen sulun vuoksi ja terveysongelmat saattavat tällöin 
kertyä. 

 
 Vanhus- ja vammaisneuvosto totesi, että seurataan tilannetta. 
 
6 Keski-Suomen hyvinvointialueen vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston 

tilannekatsaus 
 
 Reijo Hamina kertoi hyvinvointialueen vanhusneuvoston kokoontuneen 10.4. 

Jämsässä. Kokouksessa esiteltiin tilinpäätöstä. Keskusteltiin toimintasäännöstä. 
Tulevan vuoden asioiden käsittelyä. Elokuun loppuun mennessä esitykset 
vanhusneuvoston paikoista. Samoin vammaisneuvostoon. 

 Reijo Hamina kertoi postitse tulleesta kirjeestä kotihoitopalvelujen muutoksesta. 
Palveluntuottajaksi on valittu Mehiläinen Joutsa-Luhanka -alueelle. 

 Tiedote HVAn sivuilla: https://www.hyvaks.fi/uutiset/kotihoidon-palveluntuottajat-
aloittavat-15-jyvaskylassa-kahdella-alueella-ja-joutsa 

 

https://www.hyvaks.fi/uutiset/kotihoidon-palveluntuottajat-aloittavat-15-jyvaskylassa-kahdella-alueella-ja-joutsa
https://www.hyvaks.fi/uutiset/kotihoidon-palveluntuottajat-aloittavat-15-jyvaskylassa-kahdella-alueella-ja-joutsa
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 Vanhusneuvostonpäivä on elokuussa 2025 Jyväskylän kristillisellä opistolla. 
 
 Virva Teräväinen kertoi hyvinvointialueen vammaisneuvoston kokouksesta 10.4. 

Toiminnan painotuksia syksyllä 2025: Osallistuminen hyvinvointialueen strategian 
päivitykseen ja toimeenpanevien ohjelmien valmisteluun, hyvinvointialueen 2026 
talous- ja toimintasuunnitelma, palveluiden toteuttamisen seuranta, 
vammaisneuvostopäivän toteutus, viestinnän tehostaminen ja viestintäsuunnitelman 
laadinta, kuljetuspalvelut sekä hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen 
ohjelman laadinta. Yksi kokous tulee olemaan Jyväskylän ulkopuolella, saattaa olla 
Keuruulla. 

   
 Vanhus- ja vammaisneuvosto merkitsi tiedoksi kerrotut asiat. 
 

7 Ilmoitusasiat 
 

1. Ikäinstituutin webinaari kirjastossa TO 8.5 klo 13-14.30: Turvallinen asuminen 
ikääntyessä. Mukana liikuntaneuvoja Sanni ja hyvinvointikoordinaattori Johanna 
Kerrotaan mm. miten voi hakea rahoitusta kodin muutostöihin. 

2. Unelmien liikuntaviikko 5.-9.5. Ohjattua liikuntaa ja lajiesittelyjä monipuolisesti 
kunnan eri liikuntapaikoissa.  
Hyvinvointikoordinaattori lähettää mainoksen neuvoston jäsenille. 

3. Seniorin toimintakyvyn itsearviointi. Hyvaksin sivuilla löytyy linkki (vahva 
tunnistautuminen). Suositeltu tehtäväksi vuosittain. 

4. lähellä.fi työpaja Hyvinvointituvalla 14.5. klo 17-19.  
Tiedote löytyy kunnan somesta. 

5. Ikääntyneiden palvelujen webinaari ollut katsottavissa 24.4. asti. 
Hyvinvointikoordinaattorilla on webinaarin materiaali. 

 
 
8 Kokouksen päättäminen 
 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 16.15 ja kiitti neuvoston jäseniä hyvistä 
keskusteluista sekä hyvinvointikoordinaattoria asioiden esittelystä.  

 
 
 
 
Asialistan liitteet 

Liite 1 Joutsan kuntakortti 


